

#### Comunicato stampa per immediata diffusione

# Armin Schmid è il nuovo membro del Consiglio di Amministrazione di Swiss Gold Safe

Altdorf, 27 novembre 2023

Swiss Gold Safe annuncia la nomina di Armin Schmid come nuovo membro del Consiglio di Amministrazione. La scelta è ricaduta sull'esperto digitale in occasione dell'assemblea generale presso la sede dell'azienda e l'ingegnere è stato eletto all'unanimità da tutti i membri. La nomina è stata effettuata nell'ambito della pianificazione relativa alla successione di Hans Maurer, fondatore, Presidente del Consiglio di Amministrazione e CEO di Swiss Gold Safe. Il piano prevede che Hans Maurer trasferisca i suoi incarichi nel corso dei prossimi anni e, pur in pensione, rimanga a disposizione della società come Presidente Onorario, consigliere e azionista. «Con la nomina di Armin Schmid vogliamo garantire una continuità a lungo termine nei confronti di clienti e collaboratori», spiega Hans Maurer.

## Armin Schmid: pioniere della digitalizzazione per Swiss Gold Safe

Con il suo notevole know-how e una vasta esperienza nel settore digitale, Armin Schmid supporterà attivamente l'azienda nel corso dei progressivi sviluppi e della sua digitalizzazione. Swiss Gold Safe vuole espandere ulteriormente le proprie competenze nel campo della trasformazione digitale e dell'adattamento alle nuove tecnologie. «Non vedo l'ora di affrontare questa sfida professionale e voglio aiutare a spianare la strada alle future esigenze dei clienti», spiega il 52enne.

Nella sua carriera professionale ha ricoperto importanti ruoli presso McKinsey, eBay, PayPal e Six Payment Services (ora Worldline). Attualmente Armin Schmid è Chief Product Officer (CPO) presso Bitcoin Suisse ed è membro della Direzione aziendale. Le sue qualifiche includono due lauree in Ingegneria rilasciate dal Politecnico federale di Zurigo e un Master of Business Administration (MBA) conseguito presso l'Università di San Gallo (HSG).

### Swiss Gold Safe: partner per il deposito di beni in sicurezza

Fondata nel 2006, Swiss Gold Safe vanta un'esperienza quasi ventennale nel campo della custodia professionale di metalli preziosi. Con la sua estrema specializzazione, l'azienda offre ai clienti nazionali e internazionali soluzioni di deposito personalizzate e altamente sicure, al di fuori del sistema bancario. Con strutture dotate di cassaforti private in Svizzera e nel Principato del Liechtenstein, Swiss Gold Safe si è affermata quale partner di fiducia per clienti privati e istituzionali. I depositi sono ideali per metalli preziosi, criptovalute, documenti e altri beni di valore. La vasta gamma di clienti comprende, tra l'altro, organizzazioni istituzionali, privati e imprese di famiglia.

Swiss Gold Safe ha sede ad Altdorf, nel Canton Uri, e dal 2016 gestisce anche una consociata interamente controllata nel Principato del Liechtenstein.

Il team di Swiss Gold Safe si impegna a garantire la sicurezza dei beni e valori affidati dai clienti. Principio cardine dell'azienda è garantire un rapporto basato su fiducia e sicurezza, insieme a una comunicazione trasparente.



## Materiale illustrativo ad uso gratuito (senza necessità di indicazione della fonte):



Esperto in digitalizzazione, Armin Schmid è nuovo membro del Consiglio di Amministrazione di Swiss Gold Safe da ottobre 2023



L'attuale Consiglio di Amministrazione di Swiss Gold Safe: (da sin. a d.) Armin Schmid, Hans Maurer (Presidente e CEO), Hans Wirth e Ludwig Karl (COO)



#### Ulteriori informazioni

La riproduzione o la pubblicazione di questo comunicato stampa sono gratuite. Saremo lieti di ricevere una copia del testo o un link all'articolo.

Le immagini possono essere scaricate selezionando i seguenti link:

https://swissgoldsafe.ch/wp-content/uploads/2023/11/Swiss Gold Safe VR-300-dpi-scaled.jpg https://swissgoldsafe.ch/wp-content/uploads/2023/11/Swiss Gold Safe VR-72-dpi-1-scaled.jpg https://swissgoldsafe.ch/wp-content/uploads/2023/11/armin schmid-300-dpi-scaled.jpg https://swissgoldsafe.ch/wp-content/uploads/2023/11/armin\_schmid\_72-dpi.jpg

Per ulteriori informazioni, richieste di interviste o materiale fotografico aggiuntivo, si prega di contattare:

Swiss Gold Safe AG Ludwig Karl

Telefono: +41 (0) 41 884 04 04 Email: <u>info@swissgoldsafe.ch</u> Sito web: <u>https://swissgoldsafe.ch/</u>